
MINISTERIO PUBLICO

FISCAL
PROCURACIÓN SEN£8AL t>£ LA NACIÓN
R E P Ú B L I C A  A R G E N T I N A

102  /24

Buenos Aires, de de 2024.

VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 5750/2023;

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 302: Servicios Auxiliares, 

designado por Resolución ING N° 80/24, presentó al área de Recursos Humanos la lista 

definitiva de postulantes para ingresar a la Sede Fiscal Descentralizada Tartagal, de 

acuerdo con la convocatoria realizada por Resolución ING N° 110/23.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las 

vacantes que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por 

medio del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previsto en los 

artículos 39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio 

Público Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante 

permanente o no permanente, la autoridad de aplicación enviará a sorteo la nómina 

definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. El/la titular 

de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as, postulantes que hayan resultado 

sorteados/as en los primeros diez lugares de dicho orden. Para ello, podrá requerir los 

antecedentes del postulante y el asesoramiento del área mencionada.

Asimismo, de conformidad con lo establecido en el artículo V de la citada 

resolución de convocatoria, se eximirá de participar del Concurso N° 302: Servicios 

Auxiliares a Gustavo Javier BUSTOS, DNI. N°: 35.997.181, Federico Rogelio 

PEREYRA, DNI. N°: 36.315.681, Martín Esteban PONS, DNI. N° 34.329.492, y 

Leandro Gustavo ROSSETTO, DNI. N°: 39.781.436. •

Por ello,

RESUELVO

I. EXIMIR de participar del Concurso N° 302:' Servicios Auxiliares a Gustavo 

Javier BUSTOS, DNI. N°: 35.997.181, Federico Rogelio PEREYRA, DNI. N°:



36.315.681, Martín Esteban PONS, DNI. N° 34.329.492, y Leandro Gustavo 

ROSSETTO, DNI. N°: 39.781.436.

II. INCORPORAR a las personas indicadas en el punto I al listado definitivo de 

postulantes del Concurso N° 302: Servicios Auxiliares.

III. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 

302: Servicios Auxiliares, que se identifica como Anexo.



A n e x o

L ist a  D e f in it iv a  d e  P o st u l a n t e s  
C o n c u r so  N ° 302 -  Se r v ic io s  A u x il ia r e s

Apellido Nombre Documento
Aguirre Federico Severo 31902096
Arayes Adriana Graciela 27393777
Bonillo Verónica Soledad 37419901
Bustos Gustavo Javier 35997181
Castillo Ricardo Daniel 25961008
Cazalbon Andrea Natalia 32463112
Contreras Diego Gabriel 32301751
Domínguez José Francisco 35928747
Entable Guadalupe Nahir 43501506
Fernández Yamila Belén 41766097
González Lorenzo Gastón Darío 35522398
Medina Marilin 35067623
Molina Brithany Rocio 34640295
Monasterio Melisa Judith 31312646
Ortiz Camila Esperanza 42186374
Pereyra Federico 36315681
Pons Martín Esteban 34329492
Rossetto Leandro Gustavo 39781436
Salicas Valeria Patricia 28748548
Salinas Gabriela Lorena 25780849
Saucedo Jonathan Emanuel 35371154
Taboada Gamietea Juan Pablo 29737298


